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RELAGAO DE EXECUGAOQ DA RECEITA E DESPESA

Unidade Executora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia

CONVENIO N, 23066.006450/13-44

PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 3%/02

DE 01/01/2017 até 31/12/2017

FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELA N°

DE
) RECURSOS DO CONCEDENTE RECURSOS DE CONTRAPARTIDA RECEITA REND.APLIC.FINANCEIRA
ESPECIFICACAO
RECEITA ou Saldo Anterior DESPESA RECEITA DESPESA RECEITA DESPESA
Receita/Despesa/Rendimento -
Saldo do Ultimo Periodo 788.493,11 58.612,36
Credito devolugéo IR pago em 14/02/2017 conforme Extrato em 28719
30/05/2017 ’
Parcela Recebida -
Bolsas 51.716,67
Passagens 16.445,90
Outros servigos - Pessoa Juridica 8.384,34
Pessoal CLT 109.673,46
Encargos Trabalhistas 42.172,87
m_..m.ﬁ?_u - Outros Custos Trabalhistas Associados com o Pessoal 15.595,73
Diéria 7.456,00
TOTAL 788.780,30 251.444,97 - 58.612,36
SALDO 595.947,69 58.612,36
AUTENTICAGAQ

DATA / /

@mﬁi&b
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FUNDAGAO BSCOLA OLITECNICA DA BAEL:

Genise Souza Alcantara




GOVERNO DA
/A S’ y Funda 40 Escola
— Bah-la Po!rtécmcagda Bahia

CONCILIAGAQ BANCARIA

|Unidade Executora:  Fundagdo Escola Politécnica da Bahia 'Convénio N.: 23066.006450/13-44

TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS

PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 02/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELA N°
DE 01/01/2017 A 31112/2017 —

FONTE DE RECURSOS AGENTE FINANCEIR( AGENCIA CONTA BANCARIA
SECT Banco do Brasil  [3457-6 64.394-7
ITEM HISTORICO VALOR R$
’ Saldo bancario em 31/12/2017, conforme extrato anexo. 713,18
Saldo bancério de Aplicagdo em 29/12/2017, conforme extrato anexo. 595.234,51

MENOS: valores de ordens bancarias, de sagues, de pagamentos efou cheques
2 |emitidos no periodo e ndo DEBITADQS, conforme discriminagdo nominal no quadro 12

OUTROS langamentos contabilizados e ndo constantes dos Extratos Bancarios:

3 | Débito (-)
. Crédito ( +)
Langamentos constantes nos extratos bancérios e néo contabilizados:

4 . Debito (-) Reembolso a maior das tarifas bancarias debitadas na conta
. Crédito ( +)

5  |Saldo do Demonstrativo da Execugéo Financeira em 31/12/2017 595.947,69

12. DOCUMENTOS EMITIDOS E NAO COMPENSADOS NO PERIODO
12.1 DOCUMENTO |12.2 N.% 12.3 DATA 12.4 FAVORECIDO 12.5 VALOR EM R$
Observacgdes:

1. O valor resuitante da CONTA CONCILIADA deve coincidir com o saldo constante do Campo 14 do "RELATORIO DA EXECUGAO FiSICO-
FINANCEIRA" - Anexo X;

2. Os langamentos dos itens 03 e 04 deverao ser explicados detalhadamente no verso desse documento.

AUTENTICACAO 1
: Assiratura do Oréenado“r de Despesas
iizcnica da Bane
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RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Unidade Executora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 33/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELAN® ___;
DE 01/01/2017 A 31/12/2017 DE A A |
CNPJ/ CPF DO -

RECEITA N° |FAVORECIDO FAVORECIDO DOCUMENTOQ TIPO Ne DATA w»ﬂﬂ__\_om%g DATA NATUREZA DA DESPESA VALOR
SECTI 1 |Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 Recibo 276517 03/01/2017 | Transferéncia | 03/01/2017 Bolsa Pesquisa 1.450,00
SECTI 2 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 276597 03/01/2017 | Transferéncia | 03/01/2017 Bolsa Pesquisa 3.600,00
SECTI 3 [Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 276598 03/02/2017 | Transferéncia | 03/02/2017 Bolsa Pesquisa 3.600,00
SECTI 4 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 276599 10/03/2017 | Transferéncia | 10/03/2017 Bolsa Pesquisa 3.600,00
SECTI 5 |Frederico Aratjo Durdo 824.914.705-78 Recibo 276626 04/04/2017 Débito 04/04/2017 Bolsa Pesquisa 2.000,00
SECTI 6 |Jodo Batista da Rocha Junior 027.788.184-64 Recibo 276785 04/04/2017 Déhito 04/04/2017 Bolsa Pesquisa 2.000,00
SECTI 7 |Lais do Nascimento Salvador 505.537.555-87 Recibo 276590 04/04/2017 Débito 04/04/2017 Bolsa Pesquisa 2.000,00
SECTI 8 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 286241 04/04/2017 Transferéncia | 04/04/2017 Bolsa Pesquisa 3.600,00
SECTI 9 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 287356 09/05/2017 Transferéncia | 09/05/2017 Bolsa Pesquisa 3.600,00
SECTI 10 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 287357 06/06/2017 | Transferéncia | 06/06/2017 Bolsa Pesquisa 3.600,00
SECTI 11 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 287358 07/07/2017 ﬁm:ﬁ.mﬂm_._n_m 07/07/2017 Bolsa Pesquisa 3.600,00
SECTI 12 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 287359 29/08/2017 | Transferéncia | 29/08/2017 Bolsa Pesquisa 3.600,00
SECTI 13 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 287360 05/09/2017 | Transferéncia | 29/08/2017 Bolsa Pesquisa 3.600,00
SECTI 14 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 287361 03/10/2017 | Transferéncia | 03/10/2017 Bolsa Pesquisa 3.600,00
SECTI 15 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 299098 071112017 Transferéncia | 07/11/2017 Bolsa Pesquisa 3.600,00
SECTI 16 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 299099 1211212017 Transferéncia | 12/12/2017 Bolsa Pesquisa 3.600,00
SECTI 17 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 Recibo 277118 10/02/2017 | Transferéncia | 10/02/2017 Bolsa Estagio 500,00
SECTI 18 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 Recibo 217117 03/01/2017 | Transferéncia | 03/01/2017 Bolsa Estagio 500,00
SECTI 19 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 Recibo 277119 03/03/2017 | Transferéncia | 03/03/2017 Bolsa Estagio 66,67
SECTI 20 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 Fatura 21711 07/04/2017 | Transferéncia | 20/04/2017 Passagens Nacional 2.670,58
SECTI 21 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 Fatura 21721 25/04/2017 | Transferéncia | 05/05/2017 Passagens Nacional 1.697,67
SECTI 22 |Linex Travel Viagens e Turismo Lida 04.880.436/0001-73 Fatura 21720 25/04/2017 | Transferéncia | 05/05/2017 Passagens Nacional 3.213,00
SECTI 23 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 Fatura 21773 08/08/2017 Déhito 15/08/2017 Passagens Nacional 654,70
SECTI 24 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 Fatura 21780 25/08/2017 Débito 04/09/2017 Passagens Nacional 1.323,70
SECTI 25 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 Fatura 21799 11110/2017 Débito 2411072017 Passagens Nacional 501,31
SECTI 26 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 Fatura 21739 26/05/2017 Débito 02/06/2017 Passagens Nacional 875,37
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RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Unidade Executora; Fundagao Escola Politécnica da Bahia

CONVENIO N. 23066,006450/13-44

Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
TIPO DE PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 3%/02; FINAL: PERIODO DE EXECUCAQ DA PARCELAN®
DE 01/01/2017 A 31/12/2017 DE__ [ /[ A L
CNPJ/CPF DO s

RECEITA N* |FAVORECIDO FAVORECIDO DOCUMENTQ TIPO N° DATA n»muﬂ_,_w_n_um%._.o DATA NATUREZA DA DESPESA VALCR]
SECTI 27 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 Fatura 21761 05/07/2017 Débito 18/07/2017 Passagem Internacional 5.509,57
SECTI 28 |Leila Magalhdes de Souza 879.226.815-34 Recibo 285903 2410312017 Ted 24/03/2017 Diaria Nacional 118,00
SECTI 29 |Cinaira Ceita Franca de Carvalho 935.,039.385-91 Recibo 285904 24/03/2017 | Transferéncia | 24/03/2017 Diaria Nacional 119,00
SECTI 30 |Jodo Batista da Rocha Junior 027.788.184-64 Recibo 287172 20/04/2017 | Transferéncia | 20/04/2017 Diéria Nacional 357,00
SECTI 31 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 Recibo 287173 20/04/2017 Ted 20/04/2017 Diéria Nacional 357,00
SECTI 32 |Manoel Gomes de Mendonga Neto 348.035.645-15 Recibo 288783 02/06/2017 | Transferéncia | 02/06/2017 Didria Nacional 119,00
SECTI 33 |Leila Magalhes de Souza 879.226.815-34 Recibo 294224 01/08/2017 Ted 01/08/2017 Diéria Nacional 833,00
SECTI 34 |Frederico Aratjo Duréo 824.914.705-78 Recibo 295979 18/08/2017 | Transferéncia | 18/08/2017 Diaria Nacional 952,00
SECTI 35 |Rodrigo Oliveira Spinola 984.030.605-72 Recibo 287430 19/05/2017 | Transferéncia | 19/05/2017 Diaria Internacional 1.800,00
SECTI 36 |Eduardo Santana de Almeida 781.318.985-04 Recibo 292845 19/09/2017 | Transferéncia | 19/09/2017 Diaria Internacional 2.800,00
SECTI 37 |Digital 9 Grafica Ltda - EPP 06.108.130/0001-29 Nota Fiscal 69297 11/04/2017 Débito 09/05/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 1.202,85
SECTI 38 |Prefeitura Municipal do Salvador 13.927.801/0001-49 DAM abr/17 18/042017 Débito 05/05/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 63,31
SECTI 39 [Clipping Service Recortes Ltda 01.254.920/0001-07 Nota Fiscal 48086 12/06/2017 Débito 27/06/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 638,18
SECTI 40 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF /IR jun/17 30/06/2017 Débito 18/07/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 10,20
SECTI 41 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS jun/17 30/06/2017 Débito 25/07/2018 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 4,42
SECTI 42 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / COFINS jun/17 30/06/2017 Débito 25/07/2018 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 20,40
SECTI 43 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / CSLL jun/17 30/06/2017 Débito 25/07/2018 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 6,80
SECTI 44 [Clipping Service Recortes Ltda 01.254.920/0001-07 Nota Fiscal 48676 12/07/2017 Débito 28/07/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 638,18
SECTI 45 [Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF /IR jul1z? 310712017 Débito 15/08/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 10,20
SECTI 46 |Secretaria da Receita Federal do Brasil (00.394.460/0006-56 DARF / PIS julnz 31/07/2017 Debito 15/08/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 4,42
SECTI 47 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / COFINS julry 31/07/2017 Débito 15/08/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 20,40
SECTI 48 [Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / CSLL julir 31/07/2017 Débito 15/08/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 6,80
SECTI 49 |(Clipping Service Recortes Ltda 01.254.920/0001-07 Nota Fiscal 49257 04/08/2017 Débito 08/08/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 638,18
SECTI 50 [Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF /IR ago/17 31/08/2017 Deébito 15/09/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 10,20
SECTI 51 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS ago/17 31/08/2017 Débito 15/09/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 442
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RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Unidade Executora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia

CONVENIO N. 23066.006450/13-44

Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
TIPO DE PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELA N° 32/02; FINAL: PERIODO DE EXECUCAQ DA PARCELAN® ____;
DE 01/01/2017 A 31112/2017 DE I/ A [
CNPJ [ CPF DO e

RECEITA N° |FAVORECIDO FAVORECIDO DOCUMENTO TIPO Ne DATA _ubmuﬂd._o_m%_._d DATA NATUREZA DA DESPESA VALOR
SECTI 52 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / COFINS ago/17 31/08/2017 Deébito 15/09/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 20,40
SECTI 53 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / CSLL ago/17 31/08/2017 Débito 15/09/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 6,80
SECTI 54 |Clipping Service Recortes Ltda 01.254.920/0001-07 Nota Fiscal 49876 22/09/2017 Débito 22109/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 638,18
SECTI 55 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF /IR set/17 30/09/2017 Débito 1710/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 10,20
SECTI 56 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS set/17 30/09/2017 Débito 171102017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 4,42
SECTI 57 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / COFINS set/17 30/09/2017 Débito 17110/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 20,40
SECTI 58 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / CSLL set/17 30/09/2017 Débito 17110/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 6,80
SECTI 59 [Clipping Service Recortes Ltda 01.254.920/0001-07 Nota Fiscal 50510 09/10/2017 Débito 2711012017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 638,18
SECTI 60 |Eventos & Eventos Servigos de Organizagdo de Festas Ltda ME 03.244.758/0001-63 Nota Fiscal 192 25/10/12017 Débito 2711012017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 2.352,00
SECTI 61 |Prefeitura Municipal do Salvador 13.927.801/0001-49 DAM out17 271072017 Débito 03/11/2017 | Servico deTerceiro Pessoa Juridica 48,00
SECTI 62 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF /IR out/17 31/110/2017 Débito 20M11/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 10,20
SECTI 63 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS out/17 311072017 Débito 2011112017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 4,42
SECTI 64 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / COFINS out7 3110/2017 Débito 2011/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 20,40
SECTI 65 [Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / CSLL out/17 3110/2017 Débito 201172017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 6,80
SECTI 66 |Clipping Service Recortes Ltda 01.254.920/0001-07 Nota Fiscal 51130 09/11/2017 Débito 14/11/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 638,18
SECTI 67 [Clipping Service Recortes Ltda 01.254.920/0001-07 Nota Fiscal 51736 06/12/2017 Débito 1512/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 638,18
SECTI 68 [Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF /IR dez/17 311172017 Débito 15/12/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 10,20
SECTI 69 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS dez/17 3111172017 Débito 16/112/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 4,42
SECTI 70 [Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / COFINS dez/7 311172017 Débito 16/12/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 20,40
SECTI 71 |Secretaria da Receita Federal do Brasi 00.394.460/0006-56 DARF / CSLL dez/M7 311172017 Débito 15/12/2017 | Servigo deTerceiro Pessoa Juridica 6,80
SECTI 72 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / IRRF nov/16 311212016 Débito 20/01/2017 Pessoal CLT 5.287,74
SECTI 73 [Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 Contra Cheque dez/16 02/01/2017 Ted 02/01/2017 Pessoal CLT 1.674,36
SECTI 74 |Mirian Angélica da Silva 077.548.829-14 Contra Cheque dez/16 02/01/2017 | Transferéncia | 02/01/2017 Pessoal CLT 929,50
SECTI 75 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 Contra Cheque dez/16 02/01/2017 | Transferéncia | 02/01/2017 Pessoal CLT 1.946,05
SECTI 76 |Marcio Magalhaes de Souza 856.686.485-91 Contra Cheque dez/16 02/01/2017 Ted 02/01/2017 Pessoal CLT 4.952,43
SECTI 77 |Leila Magalhées de Souza 879.226.815-34 Contra Cheque dez/16 02/01/2017 Ted 02/01/2017 Pessoal CLT 2.182,65
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RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS |

Unidade Executora: Fundag&o Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44

Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas"

TIPO DE PRESTAGCAO DE CONTAS

PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELA N° 3%/02; FINAL: PERIODO DE EXECUCAO DA PARCELAN®
DE 01/01/2017 A 31/12/2017 DE [ A ! /
CNPJ /CPF DO Ll
RECEITA N® |FAVORECIDO FAVORECIDO DOCUMENTO TIPO N° DATA 1>M.ﬁ_,._7__\_%%.ﬁo DATA NATUREZA DA DESPESA VALOR
SECTI 78 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 Contra Cheque dez/16 02/01/2017 Ted 02/01/2017 Pessoal CLT 1.935,90
SECTI 79 |Ana Judith Zaiden de Aragédo 220.071.135-20 Contra Cheque dez/16 02/01/2017 Ted 02/01/2017 Pessoal CLT 4.754,45
SECTI 80 |OdontoPrev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 16366789 06/01/2017 Ted 24/01/2017 Pessoal CLT 88,05
SECTI 81 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS 13/2016 10/01/2017 | Transferéncia | 10/01/2017 Pessoal CLT 2.101,65
SECTI 82 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 5995670 12/01/2017 Ted 27101/2017 Pessoal CLT 621,67
SECTI 83 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS dez/16 20/01/2017 Débito 20/01/2017 Pessoal CLT 2.410,50
SECTI 84 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / IRRF jan/17 310112017 Débito 1410212017 Pessoal CLT 1.387,31
SECTI 85 [Mirian Angélica da Silva 077.548.829-14 Contra Cheque jan/17 01/02/2017 | Transferéncia | 01/02/2017 Pessoal CLT 876,52
SECTI 86 |Ana Judith Zaiden de Arago 220.071.135-20 Contra Cheque jan/17 01/02/2017 Ted 01/02/2017 Pessoal CLT 5.114,12
SECTI 87 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 Contra Cheque jan/17 01/02/2017 | Transferéncia | 01/02/2017 Pessoal CLT 1.566,50
SECTI 88 |OdontoPrev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 16798472 07102/2017 Ted 21/0212017 Pessoal CLT 29,35
SECTI 89 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS jan17 14/02/2017 Débito 14/02/2017 Pessoal CLT 907,90
SECTI 90 077.548.829-14 Rescisao mar/17 17/02/2017 | Transferéncia | 17/02/2017 Pessoal CLT 4.131,95
SECTI 91 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / IRRF fevi17 28/02/2017 Débito 17/03/2017 Pessoal CLT 746,41
SECTI 92 |Ana Judith Zaiden de Aragéo 220,071.135-20 Contra Cheque fevl17 01/03/2017 Ted 01/03/2017 Pessoal CLT 2.825,71
SECTI 93 [Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 Contra Cheque fev/17 01/03/2017 Transferéncia | 01/03/2017 Pessoal CLT 1.684,08
SECTI 94 |OdoentoPrev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 17249098 08/03/2017 Ted 24/03/2017 Pessoal CLT 29,35
SECTI 95 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6113373 13/03/2017 Ted 24/03/2017 Pessoal CLT 252,72
SECTI 96 [Mirian Angélica da Silva 077.548.829-14 Rescisao Complementar 17/03/2017 | Transferéncia | 17/03/2017 Pessoal CLT 265,61
SECTI 97 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS fev17 17/03/2017 Débito 17103/2017 Pessoal CLT 933,93
SECTI 98 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / IRRF 17249098 31/03/2017 Débito 18/04/2017 Pessoal CLT 83,89
SECTI 99 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 Contra Cheque mar/17 03/04/2017 Débito 03/0412017 Pessoal CLT 1.610,40
SECTI 100 [Ana Judith Zaiden de Aragéo 220.071.135-20 Contra Cheque mar/17 03/04/2017 Ted 03/04/2017 Pessoal CLT 4,897,99
SECTI 101 |OdontoPrev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 17636363 07/04/2017 Ted 25/04/2017 Pessoal CLT 29,35
SECTI 102 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6164985 12/04/2017 Ted 250412017 Pessoal CLT 252,72
SECTI 103 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS mar/17 18/04/2017 Débito 18/04/2017 Pessoal CLT 803,74
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RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS |
Unidade Executora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Obijeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas"
TIPO DE PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUCAQ DA PARCELA N° 3%/02; FINAL: PERIODO DE EXECUCAO DA PARCELAN®
DE 01/01/2017 A 31112/2017 DE L/ A )
CNPJ/ CPF DO Ly

RECEITA N® [FAVORECIDO FAVORECIDO DOCUMENTO TIPO N° DATA m?%.__,_“__wz._.o DATA NATUREZA DA DESPESA VALOR
SECTI 104 |SINDIPEC 16.116.881/0001-40 GRCSU mar/17 25/04/2017 Ted 25/04/2017 Pessoal CLT 288,46
SECTI 105 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 Férias 2015 x 2016 26/05/2017 Ted 26/05/2017 Pessoal CLT 2.693,86
SECTI 106 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / IRRF abr/17 30/04/2017 Débito 19/05/2017 Pessoal CLT 746,41
SECTI 107 |Diego Barbosa Arize Santos (031.275.195-83 Contra Cheque abr/17 02/05/2017 Débito 02/05/2017 Pessoal CLT 1.684,53
SECTI 108 [Ana Judith Zaiden de Aragéo 220.071.135-20 Contra Cheque abr/17 02/0512017 Débito 02/0512017 Pessoal CLT 5.114,12
SECTI 109 |OdontoPrev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 18085635 08/05/2017 Ted 2310512017 Pessoal CLT 29,35
SECTI 110 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6217562 12/05/2017 Ted 26/05/2017 Pessoal CLT 505,44
SECTI 111 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS abr/17 19/05/2017 Débito | 19/05/2017 Pessoal CLT 803,74
SECTI 112 [Metropasse - Associagdo Baiana de Transportes Metropolitano 08.530.472/0001-68 Recibo 2163850 26/05/2017 Ted 26/05/2017 Pessoal CLT 226,80
secTi | 113 (310 MM%wmwmuﬂw%_mcm,“nm:wh_ﬁnmm““mﬁﬁa m_w_“_amwwmom@mﬂmmml 17.235.41110001-69 Recibo 16814 | 20052017 |  Deébito | 26005/2017 Pessoal CLT 96,60
SECTI 114 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / IRRF abr/17 31/05/2017 Débito 13/06/2017 Pessoal CLT 810,45
SECTI 115 |Ana Judith Zaiden de Aragao 220.071.135-20 Contra Cheque mai17 01/06/2017 Débito 01/06/2017 Pesscal CLT 5.114,12
SECTI 116 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275,195-83 Contra Cheque mail17 01/06/2017 Débito 01/06/2017 Pessoal CLT 1.682,73
SECTI 117 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 Contra Cheque mai17 01/06/2017 Débito 01/06/2017 Pessoal CLT 1.523,95
SECTI 118 |OdontoPrev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 18466284 07/06/2017 Ted 23/06/2017 Pessoal CLT 30,69
SECTI 119 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6265297 12/06/2017 Ted 27106/2017 Pessoal CLT 505,44
SECTI 120 [Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS mail17 13/06/2017 Débito 13/06/2017 Pessoal CLT 1.019,87
SECTI 121 [Metropasse - Associagéo Baiana de Transportes Metropolitano 08.530.472/0001-68 Recibo 2168309 27106/2017 Ted 27106/2017 Pessoal CLT 226,80
SECTI | 122 wmymm M.Mﬂmh_mwwwMi_“w%_mﬁ_w_ﬂﬂnw“_mﬂmﬂo m”ﬁ____wmwmmom%hwﬁ_ 17.235.411/0001-69 Recibo 17431 28/06/2017 Débito | 27/06/2017 Pessoal CLT 96,60
SECTI 123 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / IRRF mail17 30/06/2017 Débito 18/07/2017 Pessoal CLT 746,41
SECTI 124 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 Contra Cheque jun/17 03/07/2017 | Transferéncia | 03/07/2017 Pessoal CLT 1.681,84
SECTI 125 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 Férias 2016 x 2017 03/07/2017 | Transferéncia | 28/07/2017 Pessoal CLT 896,16
SECTI 126 |OdontoPrev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 18892422 0710712017 Ted 2500712017 Pessoal CLT 30,69
SECTI 127 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 Resciséo 10/07/2017 | Transferéncia | 30/06/2017 Pessoal CLT 2.085,53
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RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Unidade Executora: Fundagéo Escola Politécnica da Bahia

CONVENIO N. 23066.006450/13-44

Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas"
TIPO DE PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 3%/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELAN® ____;
DE 01/01/2017 A 31/12/2017 DE | [
CNPJ/ CPF DO e

RECEITA N® |FAVORECIDO FAVORECIDO DOCUMENTO TIPO N° DATA _u.pm“ﬂ_.,.ﬂ_%mz._.o DATA NATUREZA DA DESPESA VALOR
SECTI 128 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6304350 1210712017 Ted 2710712017 Pessoal CLT 505,44
SECTI 129 [Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS 06/2017 18/07/2017 Débito 18/07/2017 Pessoal CLT 527,64
SECTI 130 |Metropasse - Associagao Baiana de Transportes Metropolitano 08.530.472/0001-68 Recibo 2172142 28/07/2017 Ted 28/07/2017 Pessoal CLT 248,40
seci | 131 (21O H%M”_Mmhw%M_HMDMM_%%M““HNM% ﬂuwmwmwmwﬁm% 17.235.411/0001-69 Recibo 18140 | 31072017 |  Debito | 28007/2017 Pessoal CLT 105,80
SECTI 132 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 Contra Cheque julnz 01/08/2017 Débito 01/08/2017 Pessoal CLT 1.681,84
SECTI 133 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 Contra Cheque julz 01/08/2017 Débito 01/08/2017 Pessoal CLT 1.641,81
SECTI 134 |OdontoPrev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 19368929 08/08/2017 | Transferéncia | 25/08/2017 Pessoal CLT 30,69
SECTI 135 [Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6342543 14/08/2017 Débito 25/08/2017 Pessoal CLT 506,44
SECTI 136 [Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS jul7 18/08/2017 Débito 18/08/2017 Pessoal CLT 404,46
SECTI 137 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF /IR julnz 31/08/2017 Débito 31/08/2017 Pessoal CLT 15,82
SECTI 138 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 Contra Cheque ago/17 01/09/2017 Transferéncia | 01/09/2017 Pessoal CLT 1.026,14
SECTI 139 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS ago/17 15/09/2017 Débito 15/09/2017 Pessoal CLT 555,53
SECTI 140 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 Rescisao 19/09/2017 | Transferéncia | 29/08/2017 Pessoal CLT 6.287,06
SECTI 141 |OdontoPrev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 19744990 06/09/2017 | Transferéncia | 22/09/2017 Pessoal CLT 30,69
SECTI 142 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / IRRF ago/17 30/09/2017 Débito 20110/2017 Pessoal CLT 17,37
SECTI 143 (Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 Contra Cheque set/17 02110/2017 Débito 02/10/2017 Pessoal CLT 1.702,04
SECTI 144 |OdontoPrev S/A 58.119,199/0001-51 Fatura 20154353 06/10/2017 Débito 251012017 Pessoal CLT 30,69
SECTI 145 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS set/17 201102017 Débito 20/10/2017 Pessoal CLT 197,25
SECTI 146 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 Contra Cheque out/17 0111/2017 Débito 01/11/2017 Pessoal CLT 2.165,91
SECTI 147 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 Rescisédo 07/11/2017 | Transferéncia | 07/11/2017 Pessoal CLT 5.430,23
SECTI 148 [OdontoPrev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 20517974 08/11/2017 Débito 251112017 Pessoal CLT 30,69
SECTI 149 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS out/17 17111/2017 Débito 171172017 Pessoal CLT 247,62
SECTI 150 [Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / IRRF out/17 301112017 Débito 19112/2017 Pessoal CLT 44,98
SECTI 151 |OdantoPrev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 20975317 06/12/2017 Débito 2211212017 Pessoal CLT 30,69
SECTI 152 [Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 Pagi :m_um . nov/17 19/12/2017 Débito 19/12/2017 Pessoal CLT 254,14
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RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Unidade Executora: Fundagéo Escola Politécnica da Bahia

CONVENIO N. 23066.006450/13-44

Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
TIPO DE PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUCAQ DA PARCELA N° 3%/02; FINAL: PERICDO DE EXECUGAQ DA PARCELAN® ____;
DE 01/01/2017 A 311212017 DE [ [/ A__ [ I
CNPJ / CPF DO LG

RECEITA N° [FAVORECIDO FAVORECIDO DOCUMENTO TIPO N° DATA _U,>Mﬂ_,,.\__u_,mw_.8 DATA NATUREZA DA DESPESA VALOR
SECTI 153 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S/A 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 184176 30/12/2016 Débito 06/01/2017 0.C.T.A.P - Custos/Insumos 2.598,00
SECTI 154 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 5995670 12/01/2017 Ted 12/01/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 621,66
SECTI 155 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S/A 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 370557 30/01/2017 Débito 07/02/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 1.293,00
SECTI 156 [Sul America Seguros de Vida e Previdencia S.A. 01.704.513/0001-46 Fatura 13 10/02/2017 Ted 17/02/2017 0.C.T.A.P - Custos/Insumos 6,68
SECTI 157 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S/A 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 549407 26/02/2017 Débito 07/03/2017 0.C.T.AP - Custos/Insumos 1.002,00
SECTI 158 |Luis Sergio Pinto de Oliveira ME 08.777.796/0001-03 Nota Fiscal 10610 01/03/2017 Débito 07/03/2017 Q.C.T.A.P - Custos/Insumos 34,30
SECTI 159 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6113373 13/03/2017 Ted 240372017 0.C.T.A.P - Custos/Insumos 252,71
SECTI 160 |Prefeitura Municipal do Salvador 13.927.801/0001-49 DAM mar/17 24/03/2017 Débito 04/04/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 0,70
SECTI 161 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S/A 69.034,668/0001-56 Nota Fiscal 738901 30/03/2017 Débito 07/04/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 930,00
SECTI 162 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6164985 1210472017 Ted 25/04/2017 0.C.T.A.P - Custos/Insumos 252,71
SECTI 163 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S/A 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 945661 30/0472017 Débito 09/05/2017 0.C.T.A.P - Custos/Insumos 1.002,00
SECTI 164 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S/A 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 945663 30/04/2017 Débito 09/05/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 399,00
SECTI 165 [Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6217562 12/05/2017 Ted 2610512017 O.C.T.AP - Custos/Insumos 505,42
SECTI 166 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S/A 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 114261 30/05/2017 Débito 09/06/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 762,00
SECTI 167 [Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6265297 12/06/2017 Ted 2710612017 0.C.T.A.P - Custos/Insumos 505,42
SECTI 168 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S/A 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 317328 30/06/2017 Débito 07/07/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 762,00
SECTI 169 [Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6304350 1200712017 Ted 25/07/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 505,42
SECTI 170 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S/A 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 497675 29/07/2017 Débito 08/08/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 834,00
SECTI 171 |Exatta Prestadora de Servicos Eireli - ME 18.299.801/0001-65 Nota Fiscal 4444 01/08/2017 Débito 11/08/2017 0.C.T.A.P - Custos/Insumaos 354,73
SECTI 172 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6342543 14/08/2017 Ted 27/08/2017 0.C.T.A.P - Custos/insumos 505,42
SECTI 173 |Prefeitura Municipal do Salvador 13.927.801/0001-49 DAM ago/17 15/08/2017 Débito 05/09/2017 0.C.T.A.P - Custos/Insumos 7,60
SECTI 174 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S/A 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 691306 30/08/2017 Débito 05/09/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 363,00
SECTI 175 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS ago/17 31/0812017 Débito 16/09/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 247
SECTI 176 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / COFINS ago/17 31/08/2017 Débito 15/08/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 11,40
SECTI 177 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / CSLL ago/17 31/08/2017 Débito 15/09/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 3,80
SECTI 178 [MPS Servigos de Seguranga da Trabalho EIREL! - EPP 22.341.601/0001-09 Nota Fiscal 63 18/09/2017 Ted 22/09/2017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 2744
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RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Unidade Executora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia

CONVENIO N. 23066.006450/13-44

Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
TIPO DE PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUCAO DA PARCELA Ne 33/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELAN® ____:
DE 01/01/2017 A 31/12/2017 DE [ A [
CNPJ/ CPF DO 118
RECEITA N°® [FAVORECIDO FAVORECIDO DOCUMENTO TIPO N° DATA ﬂ}ﬂﬂ_,__\__wmmz._.o DATA NATUREZA DA DESPESA VALOR|
SECTI 179 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S/A 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 872506 28/09/2017 Débito 06/10/2017 0.C.T.A.P - Custos/Insumos 381,00
SECTI 180 |Prefeitura Municipal do Salvador 13.927.801/0001-49 DAM set/1 29/09/2017 Débito 0311012017 0.C.T.A.P - Custos/Insumos 0,56
SECTI 181 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6382105 12/09/2017 Débito 26/09/2017 0.C.T.A.P - Custos{Insumos 505,43
SECTI 182 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio S/A 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 59297 28/10/2017 Débito 071172017 O.C.T.A.P - Custos/Insumos 155,00
SECTI 183 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6417045 13/10/2017 Débito 2711012017 0.C.T.A.P - Custos{Insumos 505,43
SECTI 184 |Amil Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0026-27 Nota Fiscal 6485753 1311112017 Débito 2471112017 0.C.T.A.P - Custos/Insumos 505,43
SECTI 185 [Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS dez/16 31/12/2017 Débito 24/01/2017 Encargos Trabalhista 391,98
SECTI 186 |Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 FGTS dez/16 05/01/2017 Ted 05/01/2017 Encargos Trabalhista 3.135,80
SECTI 187 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS 13/2016 10/01/2017 | Transferéncia | 10/01/2017 Encargos Trabalhista 5.941,19
SECTI 188 [Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS 1212016 20/01/2017 Débito 20/01/2017 Encargos Trabalhista 7.310,46
SECTI 189 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF /PIS jan17 31/01/2017 Débito 21/02/2017 Encargos Trabalhista 131,64
SECTI 190 |Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 FGTS janH7 07/02/2017 Ted 07/02/2017 Encargos Trabalhista 796,47
SECTI 191 Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS 01/2017 1410212017 Débito 14/02/2017 Encargos Trabalhista 2.538,78
SECTI 192 [Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS fev17 28/02/2017 Débito 21/03/2017 Encargos Trabalhista 68,23
SECTI 193 |Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 FGTS fev/17 07/03/2017 Ted 07/03/2017 Encargos Trabalhista 914,71
SECTI 194 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS fevi17 1710312017 Débito 17103/2017 Encargos Trabalhista 291573
SECTI 195 |Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 FGTS mar/17 07/04/2017 Ted 07/04/2017 Encargos Trabalhista 692,31
SECTI 196 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF [ PIS mar/17 31/03/2017 Débito 25/04/2017 Encargos Trabalhista 86,54
SECTI 197 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS mar/17 18/04/2017 Débito 18/04/2017 Encargos Trabalhista 2.206,77
SECTI 198 |Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 FGTS abr/17 25/04/2017 Ted 28/04/2017 Encargos Trabalhista 692,31
SECTI 199 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF /PIS abr/17 30/04/2017 Débito 23/05/2017 Encargos Trabalhista 86,54
SECTI 200 |Instituto Nacicnal do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS abr/17 19/05/2017 Débito 19/05/2017 Encargos Trabalhista 2.206,77
SECTI 201 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 FGTS maif17 06/06/2017 Ted 06/06/2017 Encargos Trabalhista 884,43
SECTI 202 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS mail17 31/05/2017 Débito 13/06/2017 Encargos Trabalhista 110,56
SECTI 203 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS mai/17 13/06/2017 Débito 13/06/2017 Encargos Trabalhista 281917
SECTI 204 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS jun/17 30/06/2017 Débito 2510712017 Encargos Trabalhista 51,91
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Unidade Executora: Fundagéo Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas"
TIPO DE PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUCAQ DA PARCELA N° 3%/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° :
DE 01/01/2017 A 31/12/2017 DE - A 1
CNPJ / CPF DO 1
RECEITA N° |FAVORECIDO DOCUMENTO TIPO Ne DATA PAGAMENTO DATA NATUREZA DA DESPESA VALOR
FAVORECIDO CHDB

SECTI 205 |Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 FGTS jun17 07/07/2017 Ted 07/07/2017 Encargos Trabalhista 415,30

SECTI 206 |Instituto Nacional do Segure Social 29.979.036/0001-40 GPS jun/17 18/07/2017 Débito 18/107/2017 Encargos Trabalhista 1.323,78

SECTI 207 |Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 FGTS julnz 04/08/2017 Ted 04/0812017 Encargos Trabalhista 359,52

SECTI 208 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS julnz 18/08/2017 Débito 18/08/2017 Encargos Trabalhista 1.145,98

SECTI 209 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS juirz 22/08/2017 Débito 22/08/2017 Encargos Trabalhista 44,94

SECTI 210 [Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS ago/17 31/08/2017 Débito 22/09/2017 Encargos Trabalhista 63,47

SECTI 211 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 FGTS ago/17 05/09/2017 Débito 05/09/2017 Encargos Trabalhista 507,71

SECTI 212 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS ago/17 05/09/2017 Débito 15/09/2017 Encargos Trabalhista 1.618,38

SECTI 213 |Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 FGTS set'7 06/10/2017 Débito 06/10/2017 Encargos Trabalhista 175,33

SECTI 214 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS set/17 20/10/2017 Débito 20/10/2017 Encargos Trabalhista 558,89

SECTI 215 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF /PI set/17 24110/2017 Débito 2411072017 Encargos Trabalhista 21,92

SECTI 216 |Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 FGTS out/17 071112017 Débito 071172017 Encargos Trabalhista 220,10

SECTI 217 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS out/17 17111/2017 Débito 17111/2017 Encargos Trabalhista 701,59

SECTI 218 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS out!7 31110/2017 Débito 2411172017 Encargos Trabalhista 27,51

SECTI 219 |Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 FGTS nov/17 05/12/2017 Débito 05/12/2017 Encargos Trabalhista 233,31

SECTI 220 |Secretaria da Receita Federal do Brasil 00.394.460/0006-56 DARF / PIS nov/A7 19/12/2017 Débito 19/12/2017 Encargos Trabalhista 29,16

SECTI 221 |Instituto Nacional do Seguro Social 29.979.036/0001-40 GPS nov/17 19/12/2017 Débito 19/12/2017 Encargos Trabalhista 743,68

TOTAL =S N\ 25144497
TOTAL ACUMULADO (a ser Emm_.nﬂIo dotd orgao ou entidade convenente utilizar mais de uma folha do formulario 251.444 97
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Convénio n°
Convenente:

Periodo de Execugdo do Convénio:
Periodo Abrangido por este Relatorio:

41/2013.
Fundagéo Escola Politécnica da Bahia

09/03/2013 a 30/03/2018
01/01/2017 a 31/12/2017

Justificativas sobre ocorréncias

N° do Cheque

VALOR

R$ 145,20

R$ 252,59

R$ 714,00

R$ 287,19

R$ 119,00

R$ 96,40

R$ 21,25

R$ 9,40

R$ 0,27

Cometarioljustificativa sobre a ocorréncia

Tmmﬁc_nmo a conta do Projeto, despesa paga indevidamente, referente a vale-
transporte 01/2017, no dia 20/01/2017.

ITarifas ndo aprovadas, devolvidas & conta do Projeto, no dia 07/02/2017.

\Diarias concedidas e n&o utilizadas pelo favorecido Marcio Magalhdes de Souza,
restituidas a conta do Projeto, no dia 25/02/2017.

Restituigdo a conta do Projeto, despesa paga indevidamente, referente a IR s/
férias da colaboradora Ana Judith Zaiden de Aragao, no dia 30/05/2017.

Diarias concedidas e ndo utilizadas pelo favorecido Jo&o Batista da Rocha Jr,
restituidas a conta do Projeto, no dia 07/06/2017.

|
_._.m_.qmm néo aprovadas, devolvidas & conta do Projeto, no dia 28/07/2017.
|

|Restituigdo a conta do Projeto, despesa ndo aprovada no Plano de Trabalho, no
dia 29/08/2017.

|Tarifas n&o aprovadas, devolvidas a conta do Projeto, no dia 28/07/2017.
,
|

Devolug&o de valor pago a maior, referente a despesa com Assisténcia
'Odontolégica 09/2017, restitutida a conta do Projeto, no dia 06/10/2017.




